1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /UBND-KGVX

V/v tăng cường chỉ đạo công tác

tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp

trên địa bàn tỉnh

Kon Tum, ngày   tháng      năm

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động Thương

binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính,

Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Ủy ban nhân dân các huyện/thành phố;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum;

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum.

Căn cứ Văn bản số 2114/LĐTBXH-TCGDNN ngày 31 tháng 5 năm 2019 về

việc tăng cường phối hợp tổ chức kỳ thi trung học phổ thông quốc gia và sử dụng

kết quả thi để tuyển sinh trong giáo dục nghề nghiệp; nội dung tham mưu của Sở

Lao động Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 884/SLĐTBXH-DN ngày 24

tháng 06 năm 2019. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành và các địa

phương tập trung triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường chỉ đạo và triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số

3188/KH-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum

về thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp định hướng phân luồng học sinh

trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025” gắn với việc thực hiện Nghị quyết

số 05-NQ/TU ngày 23-8-2016 của Tỉnh ủy về tiếp tục nâng cao chất lượng giáo

dục đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các sở, ban,

ngành liên quan và các địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tư vấn tuyển

sinh và giải đáp băn khoăn, thắc mắc của thí sinh và người dân về những nội dung

liên quan đến tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp, nhất là các chính sách ưu đãi của

nhà nước đối với người học các trình độ trong giáo dục nghề nghiệp, chính sách

miễn giảm học phí, chính sách liên thông trong giáo dục nghề nghiệp và liên thông

giữa giáo dục nghề nghiệp với giáo dục đại học và chính sách giải quyết việc làm

cho người học sau khi tốt nghiệp.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường Trung học phổ thông trực

thuộc; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo các phòng Giáo dục và Đào

tạo thuộc quyền quản lý phối hợp với các trường trung cấp, cao đẳng thuộc Bộ

Lao động-Thương binh và Xã hội cung cấp số liệu học sinh sau tốt nghiệp Trung

học cơ sở không tiếp tục vào học tại các trường Trung học phổ thông, giáo dục

thường xuyên để các trường trung cấp, cao đẳng tổ chức thực hiện công tác tư vấn,

tuyển sinh có hiệu quả.

2

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị nghiên túc, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Lao động Thương binh và Xã hội (b/c);

- Tỉnh Đoàn Kon Tum (p/h);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Nguyễn Hữu Tháp - PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP UBND tỉnhKGVX;

  - Lưu: VT, KGVX3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2019-08-05T10:44:49+0700

		2019-08-06T09:20:33+0700

		2019-08-06T09:20:52+0700

		2019-08-06T09:20:53+0700

		2019-08-06T09:20:53+0700

		2019-08-06T09:20:54+0700

		2019-08-06T09:21:13+0700